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KẾ HOẠCH  
Tổ chức Lễ công bố huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định  

 đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 
 

 

Thực hiện Quyết định số 854/QĐ-TTg ngày 16/8/2024 của Thủ tướng 
Chính phủ Công nhận huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định đạt chuẩn nông thôn mới 
năm 2023; UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức “Lễ công bố huyện Tây Sơn, 

tỉnh Bình Định đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023”, với nội dung chính như 
sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Lễ công bố huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định đạt chuẩn nông thôn mới 
năm 2023 (gọi tắt là Lễ), nhằm đánh giá, ghi nhận thành quả đạt được trong xây 

dựng nông thôn mới của tỉnh Bình Định nói chung và huyện Tây Sơn nói riêng. 

Qua đó nhằm động viên, khích lệ Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân các địa 
phương trên địa bàn tỉnh tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện phong trào xây dựng 
nông thôn mới; giữ vững, nâng cao các tiêu chí đã đạt được, tiếp tục phát triển 
ổn định, bền vững. 

- Thông qua Lễ, nhằm tuyên truyền, động viên và thúc đẩy mạnh mẽ 
phong trào xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Bình Định cũng như 

huyện Tây Sơn trong thời gian tới. 
2. Yêu cầu 

Việc tổ chức Lễ phải trang trọng, tiết kiệm, mang ý nghĩa chính trị sâu 
sắc, đảm bảo an ninh trật tự, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong cán bộ, 
đảng viên và các tầng lớp Nhân dân.  

II. NỘI DUNG 

1. Trang trí Hội trường, khánh tiết tại buổi Lễ 

1.1. Bảng market trên lễ đài trong Hội trường: 

Chủ đề:  
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LỄ CÔNG BỐ 

HUYỆN TÂY SƠN ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI NĂM 2023 

                                         Tây Sơn, ngày 01 tháng 10 năm 2024 

1.2. Treo băng rôn, cờ 
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- Đối với khu vực ngoài Hội trường 

+ Mặt trước Hội trường: Treo băng rôn với khẩu hiệu “Chào mừng đại 
biểu về dự Lễ công bố huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định đạt chuẩn nông thôn mới 
năm 2023”. 

+ Treo cờ đào, pano tuyên truyền xung quanh khu vực tổ chức Lễ; treo cờ 
đào dọc tuyến đường Hùng Vương đến đường Phan Đình Phùng (đoạn Nhà 
hàng Thanh Thanh đến vị trí tổ chức Lễ). 

- Đối với các tuyến đường chính trên địa bàn huyện Tây Sơn: Treo băng 
rôn, pano tuyên truyền tại trung tâm huyện và các tuyến đường dự kiến Đoàn 
Trung ương di chuyển.  

- Thông báo Nhân dân trên địa bàn huyện treo cờ tổ quốc trong ngày tổ 
chức Lễ từ ngày 30/9/2024 đến hết ngày 01/10/2024. 

1.3. Bố trí các gian hàng trưng bày sản phẩm OCOP 

Bố trí 16 gian hàng trưng bày sản phẩm OCOP gồm những sản phẩm đặc 
trưng, sản phẩm tiêu biểu của huyện Tây Sơn tại vị trí 2 bên đường vào sảnh hội 
trường, gắn với bố trí trưng bày sinh vật cây cảnh. 

2. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Bắt đầu vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 01 tháng 10 năm 2024. 
- Địa điểm: Trung tâm Chính trị huyện Tây Sơn. 

3. Thành phần tham dự 

a) Đại biểu tham dự 

Số lượng đại biểu dự Lễ: dự kiến 356 đại biểu. Trong đó:  
- Đại biểu Trung ương: 16 đại biểu. 

- Đại biểu tỉnh: 56 đại biểu. 
- Đại biểu các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh: 20 đại biểu.  
- Đại biểu các huyện kết nghĩa: 12 đại biểu. 

- Đại biểu Mẹ Việt Nam Anh Hùng: 01 đại biểu. 

- Đại biểu nguyên lãnh đạo huyện: 14 đại biểu. 

- Đại diện con em quê hương Tây Sơn thành đạt: 08 đại biểu. 
- Đại biểu Ban liên lạc các hội đồng hương Tây Sơn tại các tỉnh, thành: 10 

đại biểu. 

- Đại biểu huyện Tây Sơn: 73 đại biểu. 

- Đại biểu các xã, thị trấn: 60 đại biểu. 

- Đại biểu các thôn, làng, khối phố: 76 đại biểu. 
- Phóng viên Thông Tấn xã Việt Nam, các cơ quan báo, đài: 10 đại biểu. 

- Ngoài ra,còn có lực lượng phục vụ cho buổi lễ khoảng 30 người. 
b) Quy định trang phục 

- Nam: Quần tây, áo sơ mi trắng, đeo cà vạt. 



  

- Nữ: Bộ trang phục áo dài truyền thống. 
- Riêng đại biểu thuộc các lực lượng Công an, Quân sự mặc trang phục 

theo quy định của ngành; đại biểu dân tộc thiểu số mặc trang phục truyền thống 
của dân tộc mình. 

Lưu ý: Quy định này không áp dụng đối với đại biểu là khách mời Trung 
ương. 

4. Nội dung, chương trình buổi lễ 

- Đón tiếp đại biểu, tham quan gian hàng OCOP. 

- Chương trình văn nghệ chào mừng.  

- Nghi thức chào cờ. 
- Tuyên bố lý do và giới thiệu đại biểu. 
- Chiếu phim phóng sự về kết quả xây dựng huyện Tây Sơn đạt chuẩn 

nông thôn mới.  
- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện Tây Sơn Báo cáo tóm tắt quá trình xây 

dựng nông thôn mới của huyện Tây Sơn. 

- Đại diện Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT công bố Quyết định của Thủ 
tướng Chính phủ công nhận huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định đạt chuẩn nông thôn 
mới năm 2023. 

- Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ Đức Phớc trao Bằng công nhận cho Bí 
thư, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, Chủ tịch UBMTTQ huyện Tây Sơn. 

- Phát biểu chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ Đức Phớc. 

- Chủ tịch UBND tỉnh phát biểu cảm ơn và tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Phó 

Thủ tướng Chính phủ Hồ Đức Phớc  

- Bế mạc. 
III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND huyện 
Tây Sơn tổ chức đưa đón, đón tiếp đồng chí Lãnh đạo Trung ương và đại biểu là 
khách mời của các Bộ, ngành Trung ương về dự Lễ. 

- Phối hợp với Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị bài phát 
biểu của Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ Đức Phớc và bài phát biểu của Chủ tịch 
UBND tỉnh. 

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Phối hợp với UBND huyện Tây Sơn lập danh sách đại biểu tham dự buổi 
Lễ, dự thảo và phát hành giấy mời. 

- Chuẩn bị các bài phát biểu của Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ Đức Phớc 

và bài phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Phối hợp với UBND huyện Tây Sơn chuẩn bị nội dung Chương trình, 
kịch bản Lễ công bố. 



  

3. Công an tỉnh 

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự và điều tiết giao thông tại khu 
vực tổ chức Lễ. 

- Điều tiết giao thông trong lộ trình di chuyển đi và đến dự lễ của Đoàn đại 
biểu Trung ương. 

4. Sở Tài chính: Tham mưu đề xuất UBND tỉnh về nguồn kinh phí tổ chức 
Lễ. 

5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bình Định 

- Thực hiện đưa tin các hoạt động trước, trong và sau Lễ. 

- Tổ chức, quản lý các phóng viên trong và ngoài tỉnh tác nghiệp tại buổi Lễ. 

- Tổ chức ghi hình buổi Lễ và phát lại vào những thời điểm phù hợp. 
6. UBND huyện Tây Sơn 

- Chuẩn bị Hội trường, trang trí sân khấu, trang trí bên trong và bên ngoài 
Hội trường, lên sơ đồ, bản tên đại biểu, bản hướng dẫn vị trí chỗ ngồi cho đại biểu 
khách mời và công tác hậu cần phục vụ buổi Lễ. 

- Bố trí MC dẫn chương trình, đội nghi thức chào cờ; chương trình văn nghệ 
chào mừng. 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng Chương trình, kịch bản 
Lễ công bố. 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT phát hành giấy mời đại biểu.  

- Lựa chọn sản phẩm và bố trí trưng bày các sản phẩm OCOP, sản phẩm 
đặc trưng của huyện tại buổi lễ. 

- Tổ chức treo băng rôn, pano tuyên truyền và cờ chuối tại trung tâm 
huyện để chào mừng lễ công nhận huyện Tây Sơn đạt chuẩn nông thôn mới. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT 

thực hiện công tác hậu cần, mời cơm đại biểu tham dự. 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan nghiêm túc 

phối hợp triển khai thực hiện./. 
 

 

  Nơi nhận:      
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Thường trực UBMTTQ và các Đoàn thể tỉnh; 
- Công an tỉnh; 
- Các sở: NNPTNT, Tài chính; Y tế; 

- Đài PTTH tỉnh, Báo Bình Định;  
- UBND huyện Tây Sơn; 

- CVP, PVPTH; 

- Lưu: VT, K13. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 
 
 

Lâm Hải Giang 
                  


